
UCHWAŁA NR XLII/106/2009  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Likwidatora spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji 
dotyczącej naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów ustawy o samorządzie 

jak również przepisów dotyczących likwidacji.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jeden. Dz.U.z

2001 r. z póź.  zm. ) , w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku-Kodeks postępowania

administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2000 r. z póź.  zm. ) oraz § 93 ust 1 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej

Rada Miasta Skarżysko-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej złożonej przez Likwidatora

spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji ul. Rynek 1, 26-110 Skarżysko-Kamienna dotyczącej 

naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów art. 18 ustawy o samorządzie jak również 
przepisów dotyczących likwidacji i zapoznaniu się z ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej wsprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje skargę za 

nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi , poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

Likwidator spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji ul. Rynek 1, 26-110 Skarżysko-Kamienna złożył 
do Rady Miasta skargę dotyczącą naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów art. 18 
ustawy o samorządzie jak również przepisów dotyczących likwidacji. Uchwałą Nr XXXVI/42/2009 z dnia 28 
kwietnia 2009 roku Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli 

wyjaśniającej. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w protokole pokontrolnym stwierdził co następuje: " działka nr 

23 na skutek nieważności umowy przenoszącej własność nieruchomości nie przeszła na spółkę jako aport, mimo, że 

została wpisana do Księgi Wieczystej. Skoro nieruchomość ta nie weszła do majątku Spółki nie może stanowić masy

likwidacyjnej. Nie może być również zasadny zarzut naruszenia przez Prezydenta Miasta art. 18 ustawy 

o samorządzie terytorialnym. Przepis ten w obecnym stanie prawnym nie ma zastosowania, ponieważ Prezydent 

Miasta wezwaniem do wydania nieruchomości wykonuje prawomocny wyrok Sądu Okręgowego w Kielcach, który 
zaopatrzony jest w klauzulę wykonalności z dnia 14.11.2008 r. i zgodnie z Konstytucją RP (art. 7) wykonywanie 

prawomocnych wyroków sądowych jest obowiązkiem Prezydenta, a na konieczność ich niezwłocznego realizowania

w tym przypadku zwraca także uwagę w pismach Najwyższa Izba Kontroli." Działając na podstawie opinii Zespołu 

kontrolnego, Komisja Rewizyjna Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na posiedzeniu w dniu 26 października 2009 

r. uznała skargę, będącą przedmiotem niniejszego postępowania za bezzasadną. Wobec powyższego skargę na 

działalność Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w kwestii dotyczącej naruszenia prawa Rada Miasta 

Skarżyska-Kamiennej uznaje za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: VUKVDLEEURRRMJLPSGDRIWQHO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLII/106/2009  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Likwidatora spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji 
dotyczącej naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów ustawy o samorządzie 

jak również przepisów dotyczących likwidacji.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jeden. Dz.U.z

2001 r. z póź.  zm. ) , w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku-Kodeks postępowania

administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2000 r. z póź.  zm. ) oraz § 93 ust 1 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej

Rada Miasta Skarżysko-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej złożonej przez Likwidatora

spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji ul. Rynek 1, 26-110 Skarżysko-Kamienna dotyczącej 

naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów art. 18 ustawy o samorządzie jak również 
przepisów dotyczących likwidacji i zapoznaniu się z ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej wsprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje skargę za 

nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi , poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

Likwidator spółki "Targowiska Miejskie" spółka z o.o. w likwidacji ul. Rynek 1, 26-110 Skarżysko-Kamienna złożył 
do Rady Miasta skargę dotyczącą naruszenia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej przepisów art. 18 
ustawy o samorządzie jak również przepisów dotyczących likwidacji. Uchwałą Nr XXXVI/42/2009 z dnia 28 
kwietnia 2009 roku Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli 

wyjaśniającej. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w protokole pokontrolnym stwierdził co następuje: " działka nr 

23 na skutek nieważności umowy przenoszącej własność nieruchomości nie przeszła na spółkę jako aport, mimo, że 

została wpisana do Księgi Wieczystej. Skoro nieruchomość ta nie weszła do majątku Spółki nie może stanowić masy

likwidacyjnej. Nie może być również zasadny zarzut naruszenia przez Prezydenta Miasta art. 18 ustawy 

o samorządzie terytorialnym. Przepis ten w obecnym stanie prawnym nie ma zastosowania, ponieważ Prezydent 

Miasta wezwaniem do wydania nieruchomości wykonuje prawomocny wyrok Sądu Okręgowego w Kielcach, który 
zaopatrzony jest w klauzulę wykonalności z dnia 14.11.2008 r. i zgodnie z Konstytucją RP (art. 7) wykonywanie 

prawomocnych wyroków sądowych jest obowiązkiem Prezydenta, a na konieczność ich niezwłocznego realizowania

w tym przypadku zwraca także uwagę w pismach Najwyższa Izba Kontroli." Działając na podstawie opinii Zespołu 

kontrolnego, Komisja Rewizyjna Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na posiedzeniu w dniu 26 października 2009 

r. uznała skargę, będącą przedmiotem niniejszego postępowania za bezzasadną. Wobec powyższego skargę na 

działalność Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w kwestii dotyczącej naruszenia prawa Rada Miasta 

Skarżyska-Kamiennej uznaje za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: VUKVDLEEURRRMJLPSGDRIWQHO. Podpisany. Strona 2 / 2


